
2022 年度学生学费收费项目公示 2-1

学校：西安理工大学高科学院

收费项目 收费标准 定价形式
收费批准机关及

文号
收费范围 退费政策

学费

1、文理科：

19800

元/学年

2、艺术类：

19800 元/学年

自主定价

西理高院【2019】

25 号 学生

一、开学前申请退学并经学校同意的，学校应退还收取的全部

学费、住宿费。

二、开学后申请退学，按学期收费的。

1、1个月内核退 70%的学费、住宿费；

2、1个月以上 2个月以内核退 50%的学费、住宿费；

3、2个月以上 3个月以内核退 40%学费、住宿费；

4、超过 3 个月的不再退费。

三、开学后申请退学，按学年收费的。

1、1个月内核退 85%的学费、住宿费；

2、1个月以上 2个月以内核退 75%的学费、住宿费；

3、2个月以上 3个月以内核退 70%的学费、住宿费；

4、超过 3 个月到下学期 1 个月内核退 50%的学费、住宿

费；

5、超过第二学期 3 个月内核退 20%的学费、住宿费；

6、超过第二学期 3 个月以上不再退费。

按省物价局、省教育厅、劳动和社会保障厅 陕价行发（2005）

148 号文件执行。

减免政策

公示牌应长期设置在便于群众阅读的室外，并由公示单位负责维护。

价格举报电话：12358 陕西省物价局价格监督检查分局监制



2022 年度学生自愿选择收费项目 2-2

服务性收费及代收费公示

学校：西安理工大学高科学院

收费项目 收费标准 收费范围 定价形式 收费依据

住宿费 自主定价 西理高院〔2020〕30 号

四人间 2800 元/学年 学生

上床下桌、空调、独立卫生间、引入信息网络专线，配备

独立的衣柜、书架、凳子、阳台，并有专人负责公共区域

清洁卫生和安全保卫工作，配备专职宿舍公寓管理员。

五人间 2600 元/学年 学生

上床下桌、空调、配备独立的衣柜、书架、凳子、阳台，

并有专人负责公共区域清洁卫生和安全保卫工作，配备专

职宿舍公寓管理员。

七人间 2000 元/学年 学生

上床下桌、空调、配备独立的衣柜、书架、凳子、阳台，

并有专人负责公共区域清洁卫生和安全保卫工作，配备专

职宿舍公寓管理员。

代办费

教材费 800 元/学年 学生 招标
陕教高〔2013〕26 号，按政府采

购零售价格收取
教材预收、多退少补（教材、教辅、讲义、习题集等）

军训服装费 455 元 新生 招标 坚持自愿原则，按招标合同收取
海洋迷彩服、迷彩 T 恤衫、贝雷帽、迷彩军用鞋、军用仿

皮带、西式仿皮带、运动服等。

公寓卧具费 595 元 新生 招标 坚持自愿原则，按招标合同收取
卧具包、床品三件套、棉被、棉褥、枕芯、脸盆、马扎、

水壶、手提袋、雨伞等。

体检 160 元 学生 招标 坚持自愿原则，按招标合同收取
一般项目四项、血常规、尿常规、肝功十一项、内外科、

眼耳鼻喉科、口腔科等。

居民医保保险费 350 元/学年 学生 政府定价 市医保发〔2022〕20 号

出血热疫苗注射 168 元/生 学生 政府定价 学生采取自愿原则

校园一卡通通信服务费 149 元 学生 招标 坚持自愿原则，按招标合同收取 大学期间门禁一卡通身份识别，通讯费用。

校园有线和无线网络使用费 200 元/年 学生 招标 坚持自愿原则，按招标合同收取

备注：1、不得收取公示牌内容以外的任何费用。

2、坚持自愿原则，按实际开支收取。

价格举报电话：12358 陕西省物价局价格监督检查分局监制


